%=21

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 lacaraú, 05 de fevereiro de 2024 — Segunda-feira N2 19

ni1C@, PC).[3n2 EMCUVCIWIO

41,:=1 1-11.
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAL)
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2
DV00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 22060 — SECRETARIA DE SAÚDE 2020 — MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0186 3.3.90.39 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA
22061 — FUNDO MUNIPAL DE SAÚDE 2052 — PROGRAMA DE COMBATE AS ENDEMIAS, EPIDEMIAS E PANDEMIAS
0254 3.3.90.39 16000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2072— INCREMENTO TEMPORÁRIO
AO CUSTEIO DOS SERV. DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE 0283 3.3.90.39 16000000 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Jacarati e: CT N2 00037/2024 - 01.02.24 - GILVANDO MARINHO DE SOUZA 03036088466 -
R$ 20.900,00

1

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 05 de fevereiro de 2024 - Segunda-feira N19

PO 31 AR M -RCULf

Prefeitura Municipal de Jacaraú
Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00005/2023, que objetiva:
SERVIÇO DE READEQUAÇÃO, EXTENSÃO, SUBSTIUIÇÃO DE PONTOS DE I.P. E
IMPLANTAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: FGTECH INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO
ELÉTRICA LTDA - R$ 6.799.978,91.

Jacaraú - PB, 01 de Fevereiro de 2024

ELIAS OST -PAUEINO LUCAS
refeito

2

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 05 de fevereiro de 2024 — Segunda-feira N19

3[ © PCD[31M3 [ErRECCUANO

41t--- -.0 •
Prefeitura Municipal de Jacaraú

Gabinete do Prefeito

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: SERVIÇO DE READEQUAÇÃO, EXTENSÃO, SUBSTIUIÇÃO DE PONTOS
DE I.P. E IMPLANTAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS; DESIGNO os servidores
Claudemir Gomes da Costa, Secretário de Infraestrutura, como Gestor; e João Luis do
Nascimento, Engenheiro Técnico, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação,
modalidade Pregão Eletrônico n° 00005/2023, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Jacaraú - PB, 01 de Fevereiro de 2024

ELIAS OST AULINO LUCAS
refeito

3

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 05 de fevereiro de 2024 — Segundo-feira

McU310 , 21 © PC) —DYRI2 [M-4CULAWO

Prefeitura Municipal de Jacaraú
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 84/2024

Dispõe sobre a designação de servidor do
quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Jacaraú.

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei

Municipal 459/2022.

RESOLVE:

Art. 12 Designar o Sr. Alex Jefferson Gomes de Lima, Guarda Municipal,

sob matricula de n° 2022016, para assumir o cargo de comissão de Superintendente da

Guarda Municipal, junto a secretaria municipal de Chefia de Governo do município de

Jacaraú.

Art. 22 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú, Estado da
Paraíba, em 01 de fevereiro de 2024.

ELIAS COSTA PA LINO LUCAS
Prefeito

Rua Augusto Luna, n° 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03
Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com

N9 19

4